
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 
 

 
 

Edital nº 010/2020 - Resultado OFICIAL da Avaliação de Anteprojetos e Defesa Oral 
Publicado em: 28/02/2019 

 

EDITAL Nº 010/2020- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 28 de fevereiro de 2020. 

 

 

DIVULGA O RESULTADO OFICIAL DA 

AVALIAÇÃO DE ANTEPROJETOS DOS 

CANDIDATOS PARA SELEÇÃO AO PPGSOF 

2020, EDITAL 021/2019 E EDITAL Nº 022/2019 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo de Candidatos ao Ingresso no Programa de Pós-graduação em 

Sociedade e Fronteiras 2020, da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições 

regimentais, em conformidade com os Editais nº 021/2019 e 022/2019 - PPGSOF de 17 de setembro de 

2019, RESOLVE: 

 

Art. 1° Publicar o Resultado Oficial da Avaliação de Anteprojetos de pesquisa dos candidatos 

inscritos no Processo Seletivo do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2020, em 

conformidade com o EDITAL Nº 021/2019, anexo I; e  

 

Art. 2º Publicar o Resultado Oficial da Avaliação de anteprojetos de pesquisa e defesa oral do 

anteprojeto de pesquisa e carta de intenções, dos candidatos inscritos no Processo Seletivo do 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2020 em conformidade com o EDITAL Nº 

022/2019 do PPGSOF, anexo II. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alfredo Ferreira de Souza 

Presidente da Comissão de Seleção de Alunos para Ingresso no Ano de 2020 

do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 057 – 18/09/2019/PRPPG 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 
 

 
 

Edital nº 010/2020 - Resultado OFICIAL da Avaliação de Anteprojetos e Defesa Oral 
Publicado em: 28/02/2019 

ANEXO I 

 

RESULTADO OFICIAL DA AVALIAÇÃO DE ANTEPROJETOS DE PESQUISA, EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 021/2019 DO PPGSOF: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

*Número referente à lista de frequência da prova escrita de conhecimento 

 

 

Nº DA 

INSC.* 
CPF 

Avaliação do 

Anteprojeto 

2647 ***782-12 82,50 

0501 ***992-53 82,50 

2145 ***562-15 70,00 

0128 ***382-72 70,00 

0214 ***072-47 70,00 

2489 ***882-00 87,00 

4351 ***912-77 70,00 

0168 ***052-13 77,50 

3156 ***712-91 55,00 

2876 ***992-20 89,00 

3164 ***812-12 82,50 

2580 ***722-40 83,00 

0130 ***442-91 70,00 

1973 ***003-78 60,00 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 
 

 
 

Edital nº 010/2020 - Resultado OFICIAL da Avaliação de Anteprojetos e Defesa Oral 
Publicado em: 28/02/2019 Página 3 de 03. 
 

ANEXO II 

 

RESULTADO OFICIAL DA AVALIAÇÃO DE ANTEPROJETOS DE PESQUISA E 

DEFESA ORAL DO ANTEPROJETO E CARTA DE INTENÇÕES, EM CONFORMIDADE 

COM O EDITAL Nº 022/2019 DO PPGSOF: 

 

 

 

Nº DA 

INSC.* 
CPF 

Avaliação do 

Anteprojeto e 

Defesa Oral 

2648 ***072-20 85,00 

0152 ***182-81 42,50 

0749 ***302-87 75,00 
 

*Número referente à lista de frequência da prova escrita de conhecimento 

 


